[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ № 5
заседания методического совета
                                                                              от  «26 апреля» 2023г.
 Присутствовали: 5

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Организация повторения и планирования подготовки учащихся к промежуточной аттестации.
2. Подготовка экзаменационных билетов и приложений по предметам.
3. Итоги аттестации и курсовой переподготовки учителей в  новом  уч.году.
4. Контроль за выполнением рабочих программ за 2022-2023 уч.год.
5. Подготовка к государственной (итоговой) аттестации 9,11 классов.
6. Подготовка отчетов руководителей ШМО по итогам работы за 2022– 2023 уч. год.
7. Переход на обновленные ФГОС НОО, ООО. , СОО . Переход на ФОП Содержание работы педколлектива.
СЛУШАЛИ:
По первому и второму вопросам выступила ЗД УВР Гакаме М.Е., которая сообщила график проведения промежуточной аттестации в МБОУ «СОШ № 3 им. Д.Е.Нехая» а. Пчегатлукай, а также рассказала о формах ее проведения. Гакаме М.Е. сообщила о необходимости обсуждения содержания экзаменационных билетов, контрольных работ в рамках заседания ШМО.
По третьему вопросу выступила ЗД УВР Гакаме М.Е. которая рассказала о прохождении учителями аттестации в новом  учебном году. Так аттестацию на первую категорию прошли 3 учителя: Шартан Ю.М., Панеш Б.Ю. и Фарафонова М.В.
По четвертому вопросу Гакаме М.Е. рассказала о том, что к концу апреля 2023 года необходимо произвести мониторинг выполнения рабочих программ, подать отчет руководителю ШМО. В случае больничного листа необходимо произвести корректировку рабочих программ, чтобы на конец учебного года рабочая программа по предмету должна быть выполнена.
По пятому вопросу выступила ЗД УВР Гакаме М.Е. Она рассказала о ходе подготовки к ГИА.
По шестому вопросу выступила ЗД по УВР Гакаме М.Е. которая сообщила о необходимости подготовки отчетов руководителей ШМО за учебный год.
По седьмому вопросу выступала Гакаме М.Е. Она сообщила о введении обновленных ФГОС с 1 сентября 2022 года с 1-7 классы и 10кл, а также о переходе на ФОП во всех классах. Также представила состав рабочей группы и дорожную карту перехода к ФООП
На  сайте https://edsoo.ru/constructor/. в конструкторе рабочих программ подготовить программы по соответствующему предмету.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.Подвести итоги методической работы в школе за 2022-2023 учебный год
2 Утвердить состав рабочей группы и дорожную карту перехода на ФОП

Председатель___________________________
Секретарь____________________________